Gonzalez vbi proximè; num. 124. & 125. de homine ligato peditibus, vel manibus. Nam si talis ab aliquo dissolutus, & solitus scilicet, vel ambulat, non per hoc dicitur, scribere, vel ambulare ministerio dissolventis, sed ille ex se ipso hoc facit, lices si dissolutus non sufficit minimè ita operatur: ita patiter in nostro casu licet virtute & subscriptæ auocationis Papa cuidam Delegato committat causam, pertinentem de iure communis, & iurisdictione naturali ad Ordinarium in prima instantia, & hac auocatione durante ligatas habeat Ordinarius manus; tamen eo impedimento sublati, & auocatione integra resoluta ex supradictis statim causa ipsa deuolutor ad Ordinarium ipsum, & cum iurisdictione naturali consolatur ipsius iure, ministerio iuri communis.

Ex hac doctrina infertur primum, quod licet 58 & quando cum defuncto capta fuisset, & instantia virtute commissionis manu Sanctissimi subscriptæ, ita ut omnino heres teneatur coram eodem Iudice Delegato casum prosequiri, nec possit petere eius remissionem ad suum Iudicium, vt haecen latissime fuit probatum.

59 Si tamen ipsi liti fuisset cestum per partes, & renuntiatum, cum tunc acta ipsa coram Delegato gesta perent, & lis habeatur pro non capta, statim Ordinarius recuperat suam iurisdictionem in prima instantia, coram quo haeres omnino conueniens erit: ita docent Baldus in tractatu de prescriptionib; 6. part. princip. in 3. particul. quest. 4. num. 45. Alinius in practicar. execution. §. 2. capitul. 15. num. 12. Lanfractus Baldus in fin. commun. conclusione, censur. 5. conclusion. 441. Horatius Carpanus super statutis Mediolanens. part. 1. cap. 21. num. 98. Graffis de effectibus Clericatus, effectu 1. num. 318. Quare cum res dicatur tunc integra, ad Ordinarium remittenda erit causa contra successores, & heredem per Senatum.

60 Secundò infetur: quod si lis & fuerit capta cum defuncto, si initia est perempta, cum tunc omnia acta Ordinaria Iudicij perent, ac si lis numquam fuerit capta, vt post plurimos Doctores probat Graffis de effectibus Clericatus, effectu 1. à num. 291. vbi latè de singulis prosequitur, & specialiter à num. 296. quod

61 perempta & instantia extinguitur Iudicis iuridictionis. I. facta. §. 5. quis honorum. §. Trebellian. Bald. in cap. 1. voluntaria penitulima, si de investitura inter dominum, & vasallum, Ioannes de Amicis confil. 32. num. 9. Petrus Sardus confil. 160. num. 22. Et per consequentia Index 62 non dicitur amplius Iudex, sed priuata persona, Baldus confil. 290. in fin. lib. 3. Graeca confil. 270. circa finem, lib. 2. Atcher. Regiens. quest. 21. num. 13. lib. 3. Rolandus Canagnol. in observatione ad decrevum Montiserrat. decreto 8. §. 3. num. 3. fol. 127. in princip. part. latè Sebastianus Vancius in tractat. 1. part. cap. 10. in remedio, per totum, à num. 89. & maximè à num. 113. vers. Ex vero fundamento. Conducunt etiam, & recordè; & que de effectibus rei resolutes & nullæ, vt redeat ad suum priorem statum, ac si nihil gestum fuerit, diximus in dict. capitul. 10. à num. 102. cum sequentibus, vers. Quare per hanc repositionem.

Quapropter cum per citationem, aut item nullam captam & cum defuncto non faciat tandem, nec praeventa iurisdictione Iudicis Delegati, vigore commissionis manu propria San-

cissimi ad illum priorem statum, quo erant litteræ, & rescriptum antè eius exercitum, & citationem emanatam, cum omnia resoluantur: subintrat iurisdictione Ordinarij in prima instantia contra heredem defuncti de novo conuenientium, ex hac tenus abunde probatis, ac per consequens eius causa Ordinatio per Senatum remitten- da erit.

Tertiò infetur ex praefacta doctrina, quod si lis capta & cum defuncto virtute huius commissionis manu Sanctissimi subscriptæ ex aliquo capite sit nulla; non potest operari praeventio- nem iurisdictionis contra heredem, nec eiusdem perpetuationem, quoniam de novo debeat conueniri coram suo Iudice competenti Ordinario in prima instantia, cum per nullitate res non definit esse integræ. Quod quidem probatur, & qui quod nullum est, nullum producere effectum, vt latissime Nos de Regia protectione, 3. part. cap. 9. à principio. Nec praefat impedimentum, quod de iure non fortuit effectum, ex iuri regula, Non præstat. de rebus iuriis in 6.

Et quia, per citationem nullam & non indu- 67 citur iurisdictio, Probus in additione, ad Joannem Monachum in rubrica, ut litigantem in 6. Afflits decisione 336. n. 14. & sequentibus, Decius confil. 460. num. 21. & sequentibus, Lan- celotus de amentia 2. part. capitul. 4. in pre- fatione, num. 94. & 95. & num. 99. Graffis de effec- tibus Clericatus, effectu 1. num. 229. & sequen- tibus. Nec per perpetuam iurisdictionem ex citatione nulla; Graffis ibidem num. 312. Aegidius decisione 699. Puteus decisione 2. Lancelotus vbi proximè num. 98. Nos de Regia protectione, dict. 3. part. capitul. 9. à num. 13. & 12. Vbi de hoc, & precedentie aliis effectibus videbis, & quod nullum præstat impedimentum actus nullus; ac si gestum non fuisset à principio.

Et insupernam licet semel iudicium captum per superuenientem priuilegium non mutetur, 68 vt latissime per Matrem Giurbam decis. 23. per totam. Tamen si nulliter reus citatus fuerit, & recte mutare fortunam potest, & alterius officii iurisdictionis, vbi denudò præcisè conueniens erit, Socinus in cap. penult. artic. 4. princip. 1. quest. Marcabrum confil. 69. num. 89. Giurba dict. decis. 23. sub num. 6.

Et eo principio fundamento hæc illatio, atque etiam precedenties mirè fulcuntur, 70 quia per citationem, aut aliua actum nullum praecedenter res non definit esse integræ, mirabilis est Rota decisio 57. num. 8. vt inter collectas per Viniarium de iure paronatum, probant insuper Parifus confil. 98. num. 27. lib. 3. Lanclotus de amentia 2. part. capitul. 4. in praefatione, num. 97. Graffis de effectibus Clericatus, effectu 1. num. 311. de quo vide alia plura per Nos hoc tractat. 1. part. cap. 10. in remedio, per totum, à num. 89. & maximè à num. 113. vers. Ex vero fundamento. Conducunt etiam, & recordè; & que de effectibus rei resolutes & nullæ, vt redeat ad suum priorem statum, ac si nihil gestum fuerit, diximus in dict. capitul. 10. à num. 102. cum sequentibus, vers. Quare per hanc repositionem.

Quapropter cum per citationem, aut item nullam captam & cum defuncto non faciat tandem, nec praeventa iurisdictione reddatur & ad non causam, & res reperiatur integra, & reducatur

Et de earum Reten.in Senatu 2.p.c.12. 289

Si illi subscriptæ res non definat esse integræ, ita vt cum herede denudò debeat agi coram suo Indice Ordinario competente, vt in terminis probant cum plurimis fundamentis, Graffis in tractatu de effectibus Clericatus, effectu 1. à num. 298. cum sequentibus, plures alios circuimus infra num. 33. sequitur manifestè, quod quando per Delegatum hunc velit conueniri in prima instantia, omnino eius causa remittenda erit per Senatum hunc supremum ad Ordinarium.

73 Hinc se offert rollenda dubitatio illa, tñ que sèp contingit. In commissione iactationis manu Sanctissimi subscriptæ, motu (vtaffoler) iactationis ratione vii virgenti, continens clausulam (Omnésque alios) de qua superioris ad principium huius capituli: debet per Senatum retinerti, & causa remitti Ordinario ad petitio- nem non principalis iactantis nominatum ex- preßi; sed alterius, qui vt comprehensu sub clausula generali praedicta citatur à Iudice De- legato.

Solent partes astutissima, & cauillantes,

74 maximè Curiales & Romana Curia ad subter- fugendum Iudicium Ordinarij, illudendam, & frandrandam primam eius instantiam, nec non vigilantiam huius Supremi Senatus (maximopere protegens Concilij Tridentin. decretu) variis suggestionibus vii, & Sanctissimo cauila aliquas (licet fallas) proponere, vt illis motus commissionis impetrata sua manu sub- scribat: & inter alias hæc iactatio frequentior est. Proponit igitur impetrans Sanctitatì sua, cum (contra quoniam litigare intendit) se iactat- se de molesti sibi facienda, ne iustitia in partibus consequatur, ex 1. diffamari. Cod. de ingenuis & maneniss. in cuius repetitione Zu- 75 cardus, num. 1. maximè dolet tñ de confiden- tiis procuratorum, præcipue Romane Curiae nequam ac perperam vienium hoc remedio, vt plurimum affectato & facto, vt ex hac iactationis commissionibus miserit litigantes à suis domiciliis extrahantur. Hac etiam calumna latè torquet Marquefanus in tractatu de commissionibus iactationis, 3. part. cap. 2 à principio. & 24.

Ex quibus rectè infertur, quod cum com- missione iactationis manu Sanctissimi subscriptæ non egreditur personam iactantis specialiter nominatam, nec ultra eam, alias comprehen- dat, etiam cum clausula generali (Omnésque alios) quia limitata causa limitatum producit effectum. Licet respectu iactantis non remittatur ad Ordinarium; tamen respectu aliorum, qui virtute clausula generalis (Omnésque alios) quia natura huius commissionis directè reputat, erit cum clausula generali (Omnésque alios) quia limitata causa limitatum producit effectum. Quæ commissio iactationis tanquam à iure exorbitans, & ac parti iactanti, necnon Ordinario nimis prædicitalis restrictionem recipit ad personam dumtaxat nominatam iactan- tem, ita vt ad alias ultra expressam non ex- tendatur, cum in aliis deficit fundamentalis iurisdictionis, & qualitas fundamentalis, super qua nititur & expeditur, nec ratione finali, que Sanctissimum mouit ad subscrivendum, iuxta tenorem, capitul. 20. causa om- nes, ibi: Vel quas ex organi rationabilitate causa indicauerit Summus Ponitex per officiale rescriptu signature, Sanctorum sue manu propria subscrivendum, committere, aut auo- re, &c.

Ac propriè, nec in tali commissione iactationis permititur apponi & clausulam (Omnésque alios). Sic in his terminis probat Matche- fanus de commissionibus iactationis, 3. part. capi- tul. 2. §. 2. à num. 10. com. 3. fol. 339. in hac: Sed fecit in nostris commissionibus quia licet (vt premisi) trans contra incertos concedatur; tam- men contra incertas personas demagatur nostra com- missio; & ratio patet, quia remedium legis nostra diffamari, presupponit contra certos diffamari-

tes, qui in legem committunt, ob id datur (ut dixi) commissio: unde bac de causa clausula (om- nésque alios in executione presentium nominandos, & communiandos) in hac commissione (tempor de- lenda venit, Cesar Contardus latè in hac lege diffamari, ampliatione 21. num. 142. per regu- lam, quod absque causa, nemo iniuriu agere est co- gendum, &c.

Et hoc amplius, quoniam impetrans ante omnia probare & tenetur fundamentum iacta- 78 tionis contra iactantem expressum, secundum Matchefanum vbi proximè capitul. 1. §. 1. à num. 24. cum sequentibus. Inq generaliter verum est, quod quando iurisdictione fundatur ratione aliquis qualitatis, de ea prius debet constare, tanquam & fundamentum sua iurisdictionis, alius nulliter procedat index. Van- tūtis de nullitibus ex defectu iurisdictionis & unde, &c. à num. 52. & 53. Nos in tractatu de Regia protectione 1. part. capitul. 2. num. 68. & capitul. 4. num. 43. & 44. vbi plures Docto- res citamus; plura cumular Valençuela Ve- laquez in consil. 19. à num. 8. cum multis seqq.

79 ton. 2. Sicut dicit Angelus in consil. 1. 38. vñsi om- nibus, num. 1. cum sequentibus. Quod rescri- ptum limitatum circa certas personas, & certas qualitates non extendit ultra, sicut re- scriptum dans iurisdictionem super possessionem per tapinam, non extendit ad possessionem per fraudem. Et idem plura alia similia con- ducent, sicut Paulus de Castro consil. 253. ad confirmationem, à num. 1. cum sequentibus, lib. 1. Romanus consil. 388. in causa proposito num. 4. vbi Apostilla verbo, Comprehendit, Cardinal. Tuschi practicar. conclusion litera R. conclus. 213. à num. 6. cum sequentibus, & à num. 22. & 23. & 24.

Ex quibus rectè infertur, quod cum com- missione iactationis manu Sanctissimi subscriptæ non egreditur personam iactantis specialiter nominatam, nec ultra eam, alias comprehen- dat, etiam cum clausula generali (Omnésque alios) quia limitata causa limitatum producit effectum. Licet respectu iactantis non remittatur ad Ordinarium; tamen respectu aliorum, qui virtute clausula generalis (Omnésque alios) qui natura huius commissionis directè reputat, erit cum clausula generali (Omnésque alios) quia limitata causa limitatum producit effectum. Quæ commissio iactationis tanquam à iure exorbitans, & ac parti iactanti, necnon Ordinario nimis prædicitalis restrictionem recipit ad personam dumtaxat nominatam iactan- tem, ita vt ad alias ultra expressam non ex- tendatur, cum in aliis deficit fundamentalis iurisdictionis, & qualitas fundamentalis, super qua nititur & expeditur, nec ratione finali, que Sanctissimum mouit ad subscrivendum, iuxta tenorem, capitul. 20. causa om- nes, ibi: Vel quas ex organi rationabilitate causa indicauerit Summus Ponitex per officiale rescriptu signature, Sanctorum sue manu propria subscrivendum, committere, aut auo- re, &c.

Inferatur etiam secundò, quod cum ex Za- cardo, & Matchefano, Commissio iactationis 83 directè Auditori Rotæ, vel alteri Iudici Ro- mane Curiae si incapax huius clausulae (Omnésque alios) & ab ea omnino delectur; pari- formiter nec ipse Auditor subdelegans poterit illa clausula vti in subdelegationis commis- sione ad partes misa; quia potestatem, quam

ipse nunquam habuit, neccepit à Sede Apostolica, alteri dare nequit, sicut nec Auditor ipse

§ 4 monitoriales expedire contra non comprehensos in sua commissione; t̄ quia potestas Delegati dependet & regularatur à potestate delegantis, l. 1. & 2. Cod. de apparior. prefecit amone, lib. 12. plurimis & mirabilibus doctrinas adduximus Nos in tractatu de Regia protectione, 4. part. capitulo 6. per totum, & praincipiū à num. 25. & sequentibus.

Qui num. 30. adduximus textum in l. vñica, in hac: In causarum delegationibus illud, & consolitissime precipitum obsernari, ut ita valeant, si ad iurisdictionem pertineat delegans, quod si quis aliena iurisdictionis causam crediderit delegandam, nec precepto cognitorum datam, patientia accommodare censes, &c. Cod. qui pro sua iurisdictione dare, dative posse. Quare monitoriales Auditoris, & citationes eorum vigore facte à Iudicibus monitorialibus in partibus, & per Senatum revindex, facta ad Ordinarium causa principalis remissione in prima instantia.

Intertulit ultimo ex conclusionibus superioris appositi, ad principium huius capitulo, vt in 83. iis casibus t̄ in quibus per mortem eius re integrā, contra quem imperatur fuit rescriptum, dicimus ipso iure resoluti commissionem, & expirare iurisdictionem Delegati: quod si integrum dūm Auditor Rōte (cum commissio remissa fuit) expeditior monitoriales ad citandum principalem expressum in rescripto, iste forte monitoriū non poterunt dicta monitoriū lessequi in eius heredes, & multò minus, contra haeredem illius qui non venit principaliter, & nominatio expressus in commissione, sed ratice includebatur in clausula generali (Omnēsque alios) quo re integra mortuo, in eius haeredem non erit facienda monitorialium prædictarum executio, vt ex cap. significavit, de re scriptis, diximus superioris conclusion. 1. à num. 12. & conclus. ultim. à num. 32. & sequentibus.

Atque etiam idē Index t̄ & executor virtute monitorialium nulliter manifeste procedit, postquam Auditoris subdelegans expiraverit iuridictio, & fuerit resoluta commissio per mortem conuenienti re integrā, aut ipsius subdelegantis, quia per eum vel decessum delegantis re integrā, expirat potestas Delegati, cap. quamvis de officio Delegati in 6. cap. gratiam eodem titul. l. & quia, ff. de iurisdictione omnium iudicium. Dominus Ioann. del Castillo contronteriarum lib. 2. cap. 29. per totum.

Et magis in his terminis executores monitorialium, t̄ ac compulsozialium in partes ē Romana Curia missorum, vt fortiori, & per necessarium consequentiam expirat eorum potestas, commissio aut iuridictio, cessante re integrā iurisdictione delegantis, & Roma existente; Videndum erit Puteas decis. 140. lib. 3. per quem & Nos de Regia protectione 4. part. capitul. 88. 6. num. 19. & à num. 34. Benē fundatur, t̄ quoniam infecta primitiva, infecta confitetur definitiva, atque etiam quod resoluta prima causa induxit in secundas, & resoluto iure dantis resolutur ius accipiens ex iuribus vulgaribus & doctinis.

Quod & fortius probatur ex doctrina Cardi-

nal. Tuichus practicarum conclusio, littera R. conclus. 213. num. 13. Vbi quod t̄ commissio 89 impetrata contra aliquem resoluta, si sit de cedat post sibi factam citationem ad certum tempus ante tamen completum terminum.

18. V N I C V S.

Commissionem cum clausula (Omnēsque alios) subscriptam manu Sanctissimi obtinens, si insuper aliam non subscriptam impetrat, ex qua citauit aliquem alias comprehensum sub clausula generali prioris, si sic citatus pro remissione ad Ordinarium in Senatu instet, an ex prima subscripta excludi queat.

Et nonquid impetrans renuntians secunda commissione & citationi, possit prioris virtute nouiter citare, atque remissionem ad Ordinarium per Senatum faciendam euitare.

Et quid si in supplicatione vnu tantum nominetur aduersarius, per Cursores tamen in extentione clausula generalis sit apposita, an sub subscriptione Sanctissimi inclusa intelligatur?

S V M M A R I V M.

Commissionem habens subscriptam manu Sanctissimi cum clausula (omnēsque alios) potest tres vel quatuor, ultra nominatum, citare, num. 1.

Citatis aliquem ex commissione non subscripta, an possit obtainere in Senatu ostendens aliam subscriptam, num. 2.

Potestatem duplēcē si quis habet, actus à se genuit sustinet ex valida, num. 3.

Dolo facit qui petit quod statim restituatur est, ibidem.

Actum agens videtur cum agere ut vitili, & validus eset, non prout ille illicitus foret, n. 4.

Inhibitionis intimatio, & sententia seu possessio sive eadem die sunt, inhibito confitetur posterior, ibidem.

Ex duobus factis, de quorum anterioritate non aparet, singulis preciis qui facit actum valere, ibidem.

Potestatem duplēcē habens, si se restringat ad inutilē, non sustinet actus ex vili, & validus, num. 5.

Ordinariam, & delegatam habens iurisdictionem, si se ad alteram, & inutilē restrinxit; processus non sustinet ex validā, num. 6. & seqq.

Citatio emanata a vigore delegationis, quam Index non habet, non sustinet ex potestate Ordinaria, quam simili habet, num. 7.

Procedere qui potuit ex viragine potestate, si se restringit ad inutilē, processus non sustinet ex validā, num. 8.

Citatus indiferenter ab alijs restrictione intelligitur citatus tanquam ipse, & tanquam tuor. n. 9.

Sententia la et ex falsa causa expressa, non sustinet ex vera, qua aderat, num. 10. & 11.

Adu.

Altus qui potest fieri uno modo licet, censetur factus eo iure, & persona, qualicet fieri potest, num. 22.

Nisi se restringat ad illicitam potestatem, num. 13.

Agens ex una causa, falsa tamen, & inutila, non sustinetur iudicium ex alia vera iunc existente, num. 14.

Impetrans beneficium uno, & inefficacij vacationis modo, non inuitatur ex alio vero, etiam tunc existente, num. 15.

Secus si se non restringit impetrans ad unum vacationis modum, num. 16.

Citatus ex secunda commissione subscripta obtinet in Senatu remissionem Ordinario, etiā auctor in Sena, si aliam subscriptam offendat, n. 17.

Actus gelus indifferenter sustinet ex ea potestate valida, inutila non obstante, num. 18.

Impetrans postquam citatus ex secunda commissione, an posse illi renuntians ad priorem validam redire, num. 19. & sequentibus.

Commissionis potest impetrans renuntiare re integrā, secū potiū executio citationis, num. 20.

Electione simel facta, sublata est potestas iterum eligendi, num. 21.

Electione simel facta irreducibilis, & incommutabilis redditus, num. 22.

Data facultate declarandi, aut interpretandi, expirat potestis ex prima declaratione, n. 23.

Facta magis, quam verbo voluntas declaratur, num. 24.

Commissionem impetrans, & comparvens coram alio Indice competente commissione videatur renuntiare, num. 25.

Secunda commissio impetrata super eodem negotio, an prima videatur renuntiare, num. 26.

Ad commissionem priorem subscripta potest impetrans redire, etiā ex secunda non subscripta citatur aduersarius, num. 27.

Commissionis non subscripta, & ex ea exectuta citationi sunt nulla ipsi iure, num. 28.

Res non definit esse integrā ex citatione nulla, num. 29.

Citatione nulla non obstante, potest quis commissione renuntiare, num. 30.

Præsumto iurisdictionis non causatur ex citatione nulla, aut nulliter expedita, num. 31.

Nisi citatus idem est, & vel nulliter citatur, n. 32.

Nec ex ea inferius consumaciam, num. 33.

Actus nullus preventiōne iurisdictionis non indicat, num. 34.

Comparvens coram Indice a quo, si fuit reiectus, non renuntiat sua appellatione, n. 35.

Tertius comparvens lii inter alios, si non fuit admisus non videtur actis confitetur, nec impeditur redire ad aliam viam sibi favorabiliorē, num. 36.

Reintegratio non acceptata non nocet, & potest renuntiare, num. 37.

Cap. liceat de procuratoribus, lib. 6. exornatur, n. 38. & seqq.

Electio repudiata electionem de se factam, potest ante acceptationem sua repudiationis, iterum acceptare, num. 39.

Delegatus repudiata commissionem, potest ante repudiationis acceptationem, illam acceptare, & validē procedere, num. 40.

Ex actu impetrato nemo potest se inuare, nec frumentum consequi, num. 41.

Succumbens in actu impetrato potest in eo se sustinere, num. 42.

Commissionis secunda non subscripta potest impetrans renuntiare, & si ex ea citauerit aduersarius, nulliter tamen, & ad priorem subscriptam reddire, num. 43.

Per citationem nullam res non definit esse integrā, ideo impetrans potest sua commissionem renuntiare, num. 44.

Electio competens ex testamento est irrevocabilis, ex contractu autem variari semel potest, num. 45.

Electio nulla non impedit variare, & iterum validē eligere, num. 46.

Comparvens coram Indice carente iurisdictione non dicuntur renuntiare sua commissione impetrare, num. 47.

Secunda commissio ad idem impetrata, & ad corroboracionem prioris est nulla, & prior validis remaneat, num. 48.

Scriptum secundum super eodem impetratum se nullum est, priori valido non derogat, nec impetrans ei censetur renuntiare, num. 49.

Illi iam competenti non censetur impetrans super eo renuntiare, quando non datur incompatibilitas, num. 50.

Abundans cautela non nocet, etiā ea fuerit nullitas adhibita, num. 51.

Clausula (Omnēsque alios) addita per Cursores in extentione commissione, qua non legitur in supplicatione subscripta per Papam, nihil operatur, num. 52.

Subscriptio non qualificat, nec approbat ea quae non legitur in supplicatione, num. 53.

Causationib[us] ad subscriptandū non con sideratur in ignoto a Papa comprehensis in clausula (Omnēsque alios) num. 54.

Nisi ipsa causa relata Papa sit universalis omnes completere, ibid.

X themate huius capitulo, 12. aliae non contempnendae insurgunt controverſie, quas de facto t̄ habuimus. Et circa primam videotur dicendum, cum, qui semel impetravit commissione cum clausula generali (Omnēsque alios) subscriptam manu Sanctissimi, ex qua licet, & iuxta formam Concilii Tridentini, capitol. 21. de reformatione, fissione, 24. potuit tres, vel quatuor vltia in ea exprimere conuenient, abh[ic] Senatus Regij impedimento, pro supra hoc cap. lationis comprobauimus, si nihilominus, vel cogitamus eam non sufficiere contra non nominatos exp̄s, vel pro maiorī firmitate aliam commissione impetravit, nominando exp̄s alios, alia comprehendens sub clausula generali prioris commissione, & virtute t̄ secunda aliquem ex eisdem citavit, qui tam pro remissione Ordinario facienda Senatum Regium adiuvit, ex eo quod fuerit citatus in prima instantia ex commissione secunda non subscripta, posse impetrantes infupt presentata in Senatu priore commissione subscripta, dictam remissionem evitare, probari videot ex eo quod habent ad actum duplēcē potestatē, si actus gelus nequeat sustineri ex vna iniuti; t̄ sustineat tamen ex vili & valida, vt actus validus reddatur, latè Vantus de nullitatibus sententiār. ex defectu iuris. Ordinat. B b 2 Menochius